
 

strana 1
 

SMLOUVA

o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Dobruška

Sídlo Solnická 777, 518 01 Dobruška

Zastoupený: Ing. Miroslav Kohl, vedoucí oddělení životního prostředí
odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu
Dobruška, na základě vnitřního předpisu Zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu

IČO: 00274879

DIČ: CZ00274879

a

Zhotovitel: Odpadová poradenská s.r.o.

Sídlo: Osadní 799/26, 170 00 Praha 7

Zastoupená: Ing. Pavel Novák, jednatel

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 107-9455720267/0100

IČO: 037 09 817

DIČ: CZ037 09 817

Obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze, spisová značka C238862

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele
dále specifikované dílo a objednatele se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj
zhotoviteli sjednanou cenu. Dílem se rozumí zpracování Optimalizační studie tříděného sběru
odpadu s obsahem obalových složek ve městě Dobruška (dále jen „Studie“) specifikované dále
v tomto článku Smlouvy.

2.    Studie bude zpracována v rozsahu dle bodů G. 3. – 6. „Podmínek výzvy k podávání nabídek v rámci
projektu podpory intenzifikace tříděného sběru v roce 2024“ ze dne 11.12.2023 (dále jen
„Podmínky“) vyhlášených společností EKO-KOM a.s. (dále jen „vyhlašovatel“ či „EKO-KOM
a.s.“) a zveřejněných na internetových stránkách vyhlašovatele. Studie bude obsahovat Analýzu
odděleného sběru využitelných složek komunálních odpadů ve městě Dobruška (tj. papír, plasty,
sklo, kovy, nápojový karton, dřevo, včetně jejich obalové složky) v tomto rozsahu:

a) Technické zhodnocení sběrné sítě na oddělený sběr využitelných složek komunálního odpadu,
především z hlediska zahuštění a rozmístění sběrné sítě s ohledem na zlepšení dostupnosti

hartmanoval
Zvýraznění



 

strana 2
 

nádob nebo jiných prostředků na tříděný sběr. V rámci technického zhodnocení musí být
provedeno následující:

i. analýza sběrné sítě (včetně případných pytlových sběrů a door-to-door systémů),
passport sběrných nádob a analýza zařízení ke sběru komunálních odpadů (včetně sběrných
dvorů a míst);

ii. sběr dat od objednatele, zejména seznamy sběrných nádob a jejich rozmístění ve městě
Dobruška, souhrnná data o produkci odpadů ve městě Dobruška, v případě potřeby také počty
obyvatel podle adresných bodů;

iii. zpracování sebraných dat (rovněž do mapových podkladů), jejich vyhodnocení a návrhy
na úpravu sběrné sítě vedoucí k jejímu optimálnímu rozmístění, které zkrátí průměrné
docházkové vzdálenosti a zvýší bezpečí a pohodlnost při využívání sběrné sítě občany
a zároveň reflektuje efektivní obsluhu sběrných prostředků svozovou technikou.

b) Zhodnocení výtěžnosti (tj. produkce odpadů vztažená k trvale hlášenému počtu obyvatel města
Dobrušky) jednotlivých komodit tříděných sběrů, efektivity využití sběrné sítě
a ekonomických ukazatelů odpadového hospodářství (hlavně tříděných sběrů a SKO)
minimálně za období let 2018-2022, výpočet potenciálů růstu vytříděných odpadů včetně
zdůvodnění. Součástí daného bodu bude i benchmarking s využitím srovnávacích dat
poskytnutých společností EKO-KOM a.s;

c) Vyhodnocení základní evidence odpadů ve vztahu k evidenci odpadů do Systému EKO-KOM
a vyhodnocení správnosti dat poskytovaných v rámci Dotazníku o nakládání s komunálním
odpadem v obci, se zaměřením na tříděný sběr (předávaném objednatelem   společnosti EKO-
KOM a.s.) zpětně minimálně za ukončený kalendářní rok 2023.

3. Studie by měla vést k optimálnímu zahuštění města Dobrušky sběrnými nádobami a jejich
nejvhodnějšímu rozmístění, a tím následně k navýšení množství tříděného odpadu, který je
ve městě Dobrušce produkován.

4. U navržených řešení bude provedeno technicko-ekonomické posouzení a navržení variant a řešení.

5. Studie bude obsahovat také harmonogram implementace navržených řešení do praxe, návrhy
financování definovaných opatření a způsobu vyhodnocování.

6.  Studie bude zhotovitelem zpracována profesionálně, poctivě, s vynaložením odborné péče, zhotovitel
je povinen dbát objednatelem a vyhlašovatelem sledovaných cílů uvedených v bodě B. 1 Podmínek.

7.    Studie bude zároveň ve vztahu k řešeným odpadům v maximálně možné míře obsahově splňovat
požadavky na Analýzu potenciálu produkce odpadů stanovené dokumentem  „Analýza potenciálu
produkce odpadů a materiálových toků v zájmové oblasti projektu (Specifická cíl 1.5)“,  který je
součástí dokumentace Operačního programu životní prostředí 2021 - 2027 a je zveřejněn
na www.opzp.cz.

8.     Součástí díla bude projednání analýzy a návrhů Studie s objednatelem na pracovní úrovni on-line,
případně po dohodě v rámci osobní návštěvy zhotovitele u objednatele.

9.     Zhotovitel bere na vědomí účel, za nímž je Studie objednatelem prioritně pořizována, a prohlašuje,
že objednatel je oprávněn Studii použít jakýmkoliv způsobem a bez jakéhokoliv omezení, zejména
ji poskytnout k dalšímu neomezenému využití společnosti EKO-KOM a.s.

 



 

strana 3
 

III. Způsob plnění, odpovědnost za vadné plnění

1. Finální verze Studie bude zhotovitelem objednateli předána v elektronické verzi ve formátu „pdf“,
podepsaná zástupcem zhotovitele jeho uznávaným elektronickým podpisem, a to jejím doručením
do datové schránky objednatele.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, které dílo má v době jeho předání objednateli. Objednatel
si vyhrazuje právo na oznámení zjevných vad Studie objednateli do 2 měsíců od předání Studie
objednateli. Pro oznámení ostatních vad Studie objednatelem smluvní strany sjednávají lhůtu 24
měsíců od předání Studie objednateli. Práva objednatele z vadného plnění se v souladu s ust. § 2615
odst. 2 občanského zákopníku řídí ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku. Požaduje–li objednatel
odstranění oznámené vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit nejpozději do 10 dnů od oznámení
vady.

IV. Termín plnění

1. Studie bude zhotovitelem vypracována a předána objednateli do 10 týdnů od dodání všech
potřebných podkladů uvedených v článku VI. odst. 1 této smlouvy objednatelem zhotoviteli.

2. Práce na Studii budou zahájeny bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy.

3. V případě prodlení zhotovitele s předáním Studie objednateli je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši.

4. Poruší-li zhotovitel svou povinnost dle odst. 1 tohoto článku smlouvy a/či svou povinnost dle odst.
2 čl. V. této smlouvy a objednatel v důsledku toho nebude moci předložit společnosti EKO –KOM
a.s. závěrečné vyúčtování studie ve smyslu Podmínek nejpozději do 31.10.2024, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným zhotoviteli.
Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší a smluvní strany si vrátí již poskytnutá
plnění.

V. Cena díla, platební podmínky

1. Smluvními stranami sjednaná cena za zpracování díla dle čl. II. této smlouvy činí 60.000 Kč plus
21 % DPH, celkem s DPH 72 600 Kč. Cena bude zaplacena na základě faktury - daňového dokladu
(dále jen „faktura“) zhotovitele. Ve sjednané ceně  jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele
na provedení síla a přiměřený zisk zůstavitele.

2. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu a doručit ji objednateli bezodkladně po předání díla-finální
verze Studie objednateli, přičemž bere na vědomí, že faktura musí být objednatelem včas
předložena společnosti EKO-KOM a.s. jako součást závěrečného vyúčtování Studie ve smyslu
Podmínek.

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury činí 3 týdny od doručení bezvadné faktury
objednateli.

4. Faktura je uhrazena dnem, kdy příslušná částka bude odeslána z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele. Při nedodržení termínu splatnosti faktury, může být zhotovitelem požadován  smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to počínaje marným
uplynutím dodatečné lhůty k nápravě (v min. délce 7 dní), která bude poskytnuta v písemné výzvě
zhotovitele objednateli ke zjednání nápravy.



 

strana 4
 

5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit nezaplacenou fakturu do data její splatnosti v případě, že bude
obsahovat neúplné nebo nepravdivé údaje, případně pokud bude vystavena neoprávněně. Důvody
vrácení faktury je třeba sdělit písemně a v úplném rozsahu. Jejich nápravou ze strany zhotovitele
vzniká dále nezpochybnitelný nárok zhotovitele na úhradu faktury.

VI. Povinnosti objednatele

1. Pro provedení díla dle článku II. poskytne objednatel (jeho zástupce uvedený v této smlouvě)
zhotoviteli níže uvedené údaje a podklady, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této
smlouvy:

· Podklady pro pasport nádob
o sběrná hnízda – adresy recyklačních hnízd nebo x, y souřadnice, vybavenost,

typ a velikost nádoby pro jednotlivé druhy odpadů;
o SD – velikosti a počty VOK a nádob na sběr komunálních odpadů (dle druhů

odpadů), umístěných na SD.
· Počty obyvatel města, hlášených na jednotlivých podle adresných bodech (v EXCELu).
· Evidence odpadů města (roční hlášení do ISPOP, dotazníky EKO-KOM), podíl odpadů

shromážděných jednotlivými systémy sběru za roky 2018-2023.
· Četnosti svozu jednotlivých druhů odpadů od obyvatel (z recyklačních hnízd, od prahu

domu, mobilní svozy).
· Aktuální smlouva/smlouvy pro zajištění svozu odpadů v obci.
· Kvartální faktury společnosti EKO-KOM a.s. (rok 2023)

2. Úplnost objednatelem předaných podkladů dle odst. 1 si objednatel a zhotovitel písemně
odsouhlasí, a to včetně  dne, kdy došlo k jejich úplnému předání a od nějž tak je tak počítána doba
pro předání Studie objednateli. Na určení této doby nemá vliv, pokud zhotovitel datum úplného
předání podkladů bezdůvodně nepotvrdí.

3. Objednatel dále zhotoviteli předá, uzavře-li s EKO-KOM a.s.  smlouvu o spolupráci a o zpracování
studie ve Smyslu Podmínek, srovnávací data od společnosti EKO-KOM a.s. pro benchmarking
v rámci Studie, a to poté, co mu tato data budou po uzavření uvedené smlouvy předána od EKO –
KOM  a.s. Nebudou-li tato data objednatelem zhotoviteli předána nejméně 2 týdny před konečným
termínem pro provedení díla plynoucím z odst. 1 čl. IV.  této smlouvy, posouvá  se tento termín
pro provedení díla o počet dnů, o něž budou data zhotoviteli předána později. Pokud objednatel
a EKO – KOM a.s. smlouvu o spolupráci a o zpracování studie nakonec neuzavřou, nebude Studie
benchmarking obsahovat. O neuzavření smlouvy s EKO- KOM a.s. bude objednatel zhotovitele
informovat.

4. Podklady uvedené v odst. 1  mohou případně být na základě dohody zástupců smluvních stran
nahrazeny dohodnutými alternativními podklady. Další případné doplňující podklady nad rámec
podkladů dle odst. 1 pro průběžné doplnění informací, má-li takové podklady objednatel
k dispozici, mohou být zhotovitelem požadovány na pracovní úrovni. Vyžádání takových
doplňujících podkladů nemá vliv na termín provedení díla, budou–li objednatelem zhotoviteli
předány bez zbytečného odkladu.

5. Zhotovitel  je povinen v rozsahu  potřebném pro řádné provedení díla konzultovat provedení díla
s objednatelem. Před předáním díla objednateli je zhotovitel povinen nejprve předložit dokončenou
pracovní verzi Studie zástupci objednatele k připomínkám.

6. Objednatel poskytne zhotoviteli připomínky či vyjádření ke zhotovitelem předloženému výstupu
práce na Studii bez zbytečného odkladu po předání toho výstupu zhotovitelem v elektronické verzi,
nejpozději však do 2 týdnů od předání výstupu. Pokud nebudou připomínky nebo vyjádření
poskytnuty, má se za to, že objednatel souhlasí s předloženým výstupem bez připomínek.



 

strana 5
 

VII.  Ostatní ujednání

1. Zhotovitel odpovídá za provedení díla dle čl. II. této smlouvy v souladu s platnými právními
předpisy České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že:
a. Za objednatele bude ve věcech realizace smlouvy oprávněna jednat paní

Mgr. Lada Malá Hartmanová, referentka oddělení životního prostředí Městského
úřadu Dobruška, e-mail: l.malahartmanova@mestodobruska.cz,  tel: 770 152 025.

b. Za zhotovitele bude ve věcech realizace smlouvy oprávněn jednat
Ing. Pavel Novák, kontaktní údaje: email: pavel.novak@odpadovaporadenska.cz,
tel: 603 161 021.

c. Případné změny svých zástupců si smluvní strany písemně oznámí; k těmto
změnám není třeba uzavření dodatku k této smlouvě.

3. Veškerá jednání s objednatelem a příslušnými orgány a institucemi či jinými osobami je zhotovitel
povinen zajistit na svůj náklad.

4. V otázkách v ní výslovně neupravených se tato smlouva řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoník, v platném znění, zejména jeho ustanovením § 2586 a násl.

5. V případě zániku jedné za smluvních stran přechází veškerá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy na jejího právního nástupce.

6. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít jen v písemné formě, přičemž dodatky
se chronologicky číslují.

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek
a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem připojují své podpisy.

8. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě, každá smluvní strana obdrží elektronický
originál smlouvy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. připojením
platného kvalifikovaného elektronického podpisu zástupce objednatele dle zákona č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a
platného uznávaného elektronického podpisu zástupce zhotovitele dle téhož zákona do této
smlouvy. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

      Objednatel: Zhotovitel:

          město Dobruška    Odpadová poradenská s.r.o.
Ing. Miroslav Kohl, vedoucí oddělení       Ing. Pavel Novák, jednatel
životního prostředí odboru výstavby
a životního prostředí Městského úřadu Dobruška

             podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

hartmanoval
Zvýraznění

hartmanoval
Zvýraznění

hartmanoval
Zvýraznění

hartmanoval
Zvýraznění


		2024-03-28T12:35:49+0100
	Ing. Miroslav Kohl


		2024-04-02T14:03:40+0000
	 (Licence: Ing. Pavel Novák s.r.o.)
	Not specified




